

# Gymnaster til festival i Finland

GYS87 fra Fjelsted-Harndrup med til verdens største gymnastikfestival

## FJELSTED-HARNDRUP:

Gymnastikholdet GYS87 fra Fjelsted-Harndrup er med ved World Gymnaestrada for ottende gang. Holdet består af 32 friske mænd og kvinder fra 50 år og opefter.

Holdet har deltaget i hundredevis af internationale shows og har i denne uge været med til verdens største gymnastikfestival, World Gymnaestrada 2015 i Helsinki.

World Gymnaestrada er en af GymDanmarks store breddevents, som er en gymnastikoplevelse i absolut særklasse og

giver deltagerne minder for livet. Ina Krarup Nielsen, som er holdets delegationsleder, fortæller om holdet, der bærer navn efter Gymnaestradaen:

- GYS er øvede gymnaster, hvor man har en grundtanke om at lave god gymnastik, vi vil ud og mærke atmosfæren i 'manegen', og der skal være indhold og god kvalitet i det. Det er grundtanken om holdet, og det har vi holdt ved siden 1987, hvor holdet blev født (samme år som Gymnaestradaen blev afviklet i Herning/Danmark, *red.*), siger hun.

- Vi har hundredevis af opvisninger bag os. Vi har optrådt på alle kontinenter i hele verden, undtagen Antarktis, siger Ina Krarup Nielsen med et smil.

- Vi er med til Gymnaestra-

daen, fordi dette event netop er grundtanken om vores hold, nemlig om at være et hold der gik ud og præsenterede god dansk gymnastik, kombineret med nytænkning. Tanken blev født i Herning under et socialt samvær med andre nationer, hvor vi fik den første invitation til at komme til udlandet, og derfor valgte holdet at forsætte, selvom det dengang skulle have været nedlagt, fortsætter hun.

## Unikt socialt samvær

Det er femte gang, at Inger Marie Ditlevsen er med til Gymnaestrada, og hun er stadig meget begejstret for gymnastikfestivalen.

Under gymnaestradaen bor holdene på skoler, hvor de sover på luftmadrasser, men det er kun med til at skabe det nærvær og den sociale ånd, som er kendetegnende for Gymnaestradaen.

- Jeg synes, det sociale samvær under Gymnaestradaen er helt unikt. Vi bor sammen med fire andre hold på skolen og mødes i fællesrum og hygger om aftenen. Vi kommer hinanden ved på tværs af holdene, det har været så godt. Når vi er kommet hjem til Danmark og mødes til et gymnastiktræf, så danser



## Gymnaestrada 2019

→ World Gymnaestrada er verdens største internationale gymnastikstævne - Gymnastikopvisningens OL - og arrangeres af FIG (International Gymnastics Federation) i samarbejde med det nationale gymnastikforbund.

→ Hvert fjerde år mødes over 20.000 gymnaster fra hele verden til denne forrygende event med fokus på opvisning, samvær og frem for alt - gymnastik for alle.

→ Næste gang bliver i 2019, Dornbirn / Østrig.



■ Flere end 20.000 gymnaster fra hele verden deltager i stævnet, der i år afholdes i Helsinki i Finalnd. FOTO: FIG-WG 2015

vi videre, fortæller Inger Marie Ditlevsen.

Kim Hahn, gymnast på GYS87, siger:



■ - Vi er med til Gymnaestradaen, fordi dette event netop er grundtanken om vores hold, nemlig om at være et hold der gik ud og præsenterede god dansk gymnastik, kombineret med nytænkning. Tanken blev født i Herning under et socialt samvær med andre nationer, hvor vi fik den første invitation til at komme til udlandet, og derfor valgte holdet at forsætte, selvom det dengang skulle have været nedlagt, fortæller Ina Krarup Nielsen, der er GYS87's delegationsleder.

FOTO: LISE RAVNKILDE

vi videre, fortæller Inger Marie Ditlevsen.

Kim Hahn, gymnast på GYS87, siger:

- Man oplever en helt unik og særlig inspiration ved Gymnaestradaen. Det er rigtig interessant at opleve kulturforskellen, fordi selvom vi for eksempel bor tæt på Tyskland, så laver vi bestemt ikke gymnastik på samme måde.

-Jeg tror, vi er meget forvante med gymnastikken derhjemme, selvom man godt kan opleve hold heroppe, hvor man tager sig til hovedet og tænker 'hvad skete der lige der', så handler det jo om, at de, der er på gulvet, har en glæde ved gymnastikken. Vi betragter de andre hold og plukker det med hjem, som vi kan bruge, tilføjer han.

Der har nærmest været fyldt op på tilskuerpladserne til alle GYS87's opvisninger

Årsagen til dette skal findes i den 'ægte' gymnastik, holdet leverer, mener Inger Marie Ditlevsen og uddyber:

- Vi er meget ægte i vores gymnastik, vi har fået solgt varen indenfor bredde-paljetten i gymnastik. Vi har lige fra de yndefulde bevægelser, til tempo og spring. Hos os er der en god variation i, hvad man kan inden for voksen og ældre-gymnastik, og det kan de andre lide at se.

### Kom så, mænd

Ina Krarup Nielsen drømmer også om at komme med til næste Gymnaestrada i 2019, men har et stort ønske.

-Kom så, mænd, Vi søger efter mænd der kan supplere vores



Enkelte mænd er der med på GYS87. FOTO: LISE RAVNKILDE



Gymnasterne fra Vestfyn viser meget forskelligt. FOTO: LISE RAVNKILDE

hold, fordi vi gerne vil fortsætte med at være lige mange af hvert køn. Derfor: kom så, mænd, alle jer der kan og vil være med

i vores leg med gymnastikken. I skal være så hjertelige velkomne, siger Ina Krarup Nielsen -og det er jo noget af en opfordring.